Atque hic haud possumus, quin vobis in mentem revocemus monita et consilia, quibus, quatuor abhinc annos, totius catholici orbis antistites vehementer excitavimus, ne intermitterent viros, ingenio saneque doctrina praestantes exhortari, ut viri ipsi opportuna scripta in lucem ederent, quibus et populorum mentes illustrare, et serpentium errorum tenebras dissipare contenderent. Quamobrem, a vobis efflagitamus, ut dum mortiferam pestilentiam librorum et ephemeridum perniciem a fidelibus curae vestrae traditis amovere studetis, eodem tempore illos viros omni benevolentia et favore prosequi velitis, qui catholico spiritu animati, ac litteris et disciplinis exulti, libros isthic et ephemerides conscribere typisque mandare curant, ut catholica propugnata et propagata doctrina, ut veneranda huius sanctae sedis iura eiusque documenta sarta tecta habeantur, ut opiniones et placita eidem sedi eiusque auctoritati adversa de medio tollantur, ut errorum depellatur caligo, et hominum mentes suavissima veritatis luce collustrantur. Atque episcopalis vestrae solli-

citudinis et caritatis erit catholice laetis scriptores bene animatos excitare, ut maiore usque alacritate pergant catholice veritatis causam sedulo sciteque defendere, eoque patris verbis prudenter monere, si quid in scribendo offenderint.

Iam vero ea est vestra sapientia, ut probe nocatis infestissimos omnes catholice religionis hostes acerrimum semper bellum, irrito licet conata, gessisse contra hanc beatissimi principis apostolorum cathedram, haud ignorantes religionem ipsam cadere et labare nunquam posse, eadem cathedra stante, quae illi iunxerit petrae, quam superbas non vincunt inferorum portae¹, et in qua est integra christianae religionis ac perfecta soliditas². Quocirca, dilecti filii nostri ac venerabiles fratres, a vobis enixe postulamus, ut pro eximia vestra in ecclesiam fide, ac praecipue in eandem Petri cathedram pietate, nunquam desinat una mente unoque spiritu vestram omnem curam, diligentiam et operam in id praesertim intendere, ut isti fideles Galliarum populi, callidissimas insidiantium hominum fraudes et errores sedulo devitantes, quotidie magis filii³ prorsus affectu ac devotione huic apostolicae sedi firmiter constanterque adhaerere, eique summo, quo par est, obsequio obtemperare gloriantur. Omni igitur episcopalis vestrae vigilantiae studio nihil unquam neque re neque verbis praetermittite, quo fideles ipsi hanc sanctam sedem magis magisque ex animo diligant, venerentur omnique obsequio excipiant, et exequantur quidquid sedes ipsa docet, statuit atque decernit. Hic autem haud possumus, quin vobis exprimamus summum dolorem, quo affecti sumus, ubi, inter alia improba scripta istic vulgata, nuper ad nos pervenit libellus gallica lingua exaratus, ac Parisiensibus typis editus, et inscriptus: *Sur la situation présente de l'église gallicane relativement au droit coutumier*, cuius auctor iam plane adversatur, quae vobis tantopere commendamus atque inculcamus. Quem libellum, nostrae Indicii congregationi reprobandum et damnandum commisimus.

Antequam vero scribendi finem faciamus, dilecti filii nostri ac venerabiles fratres, vobis denuo significamus, optatissimum nobis esse, ut omnis quaestio et controversia a vobis reiciatur, quae, ut scitis, pacem turbat, caritatem laedit, et ecclesiae hostibus arma ministrat, quibus illam divexent et oppugnent. Igitur, vobis summopere cordi sit pacem habere inter vos, et pacem sequi cum omnibus, serio considerantes pro illo vos legatione fungi, qui non dissensionis sed pacis Deus est, quique discipulis suis pacem tantopere inculcare, imperare et praecipere nunquam destitit. Et quidem Christus, veluti quisque vestrum noscit, dona omnia suae pollicitationis, et praemia in pacis conservatione promittit. Si haereditas Christi sumus, in Christi pace maneamus; si filii Dei sumus, pacifici esse debemus. ... Pacificos esse oportet Dei filios, corde mitis, sermone simplices, affectione concordos, fideliter sibi unanimitatis nexibus cohaerentes. Ea certe quidem de vestra virtute, religione, pietate nobis inest opinio et fiducia, ut plane non dubitemus, dilecti filii nostri et venerabiles fratres, quin paternis hisce nostris monitis, desideriis, postulationibus quamlibetissime obsequentes, omnium dissensionum germina radicibus evellere, ac ita gaudium nostram implere velitis, et cum omni patientia invicem supportantes in caritate, et unanimes collaborantes fidei evangelii, purgatis alacriori usque studio custodire vigilias noctis super gregem curae vestrae commissum, omnesque gravissimi

¹ S. August., in *psal. contr. part. Dumal.*

² *Litt. synod. Ioann. Constantinopol. ad Hierosol. post.*

³ S. Cyprian., *de unit. eccl.*

vestri muneris partes sedulo obire ad consumma-
tionem sanctorum in aedificationem corporis Christi.
Peruasionem autem vobis sit, nihil nobis gratius,
nihil optabilius fore, quam ea omnia praestare,
quae ad maiorem vestram et istorum fidelium
utilitatem pertinere posse noverimus. Interim, in
humilitate cordis nostri Deum oramus et obsecra-
mus, ut coelestium omnium charismatum copiam
super vos propitius semper effundat, vestrisque
pastoralibus curis et laboribus benedicat, quo
fideles vestrae vigilantiae commisi magis in dies
ambulent digne Deo per omnia placentes, et in

omni opere bono fructificantes. Ad divini huius
praesidii aspiciam, et flagrantissimae illius, qua
vos in Domino amplectimur, caritatis testem apo-
stolicam benedictionem, ex intimo corde profectam,
vobis, dilecti filii nostri ac venerabiles fratres,
cunctisque istarum ecclesiarum clericis, laicisque
fidelibus peramanter impartimur.

Datum Romae, apud Sanctum Petrum, die 21 mar-
tii anno 1853, pontificatus nostri anno septimo.
Pius papa IX.

NOTA. — Duo alia documenta, cum ad rem conciliarium
nihil faciant, hic omittimus. — Editor.

SYNODUS DIOECESANA RUTHENENSIS

1853 mense Iulio.

Synodus dioecesis Ruthenensis in Gallia, cele-
brata mense Iulio 1853, sub Ioanne-Francisco
Croisier, episcopo Ruthenensi.

Exstant constitutiones synodales in opere cui
titulus:

Statuta synodaux du diocèse de Rodez, publiés

en juillet 1854, par monseigneur Croisier, évêque
de Rodez. [Insigne.] Rodez, imprimerie de Carrère
ainé, libraire, imprimeur de l'évêché, 1854.

Minori in-12, 84 p. — Paris, Saint-Sulpice.

Pag. 8, haec statuta edita sunt in synodo dioe-
cesana celebrata mense Iulio 1853.

SYNODUS DIOECESANA MOLINENSIS

1853 augusti 10-2.

Synodus dioecesis Molinensis in Gallia, cele-
brata diebus 10, 11 et 12 augusti 1853, sub Petro-
Simone-Ludovico-Maria de Dreux-Brézé, episcopo
Molinensi.

Exstant constitutiones synodales in operibus
quibus tituli:

1) Synodus dioecesis Molinensis, celebrata ab
illustrissimo et reverendissimo d. d. Petro-Simone-
Ludovico-Maria de Dreux-Brézé, Dei et aposto-
licae sedis gratia episcopo Molinensi, anno Domini
MDCCCLIII. Molinis, ex typis P.-A. Desrosiers et filii,
d. d. episcopi et cleri typographorum, MDCCCLIII.

In-4°, 2 f. - 92 p. - 1 f. — Autun, séminaire;
Paris, Bibl. nat. B 3425.

P. 6, 26 et 39, haec synodus dioecesis celebrata
est, tribus sessionibus, diebus 10, 11 et 12 augusti
1853.

2) Synodus dioecesis Molinensis, celebrata ab
illustrissimo et reverendissimo d. d. Petro-Simone-
Ludovico-Maria de Dreux-Brézé, Dei et aposto-
licae sedis gratia episcopo Molinensi, anno Domini
MDCCCLIII. Parisiis, apud Jacobum Lecoffre et
socios, via vulgo dicta du Vieux-Colombier, 29, 1854.

[Initio:] Paris, typographie de Firmin-Didot frères.
In-8°, 80 p. — Ancey, séminaire; Paris, Bibl.
nat. B 17292; Paris, Saint-Sulpice.

P. 8, haec synodus dioecesis celebrata est
a die 10 ad diem 12 augusti 1853.

CONCILIIUM PROVINCIAE CASSELIENSIS

celebratum apud Thurles

1853 septembris 1-6.

Concilium provinciae Casseliensis in Hibernia, cele-
bratum apud Thurles, a die 1 ad diem 6, septembris
1853, sub Michaeli Slattery, archiepiscopo Casseliensi.

Bibliographia:

Acta et decreta sacrorum conciliorum recen-

DECRETUM

sacrae congregationis de Propaganda fide.

Ineunte mense septembris superioris anni 1853,
cura reverendi patris domini Michaelis Slattery,
archiepiscopi Casseliensis, concilium provinciale pro
ecclesiastica Momoniae provincia in Hibernia habi-
tum est, ut sacrorum canonum statutis, ac votis
quoque per apostolicam sedem pensis, fieret satis.
Omnibus absolutis, reverendo patri domino Guilelmo
Keane, episcopo Rosseni, peculiariter commissum
est, ut per eum acta et decreta memoratae pro-
vincialis synodi apostolicae sedi ex praescripto sub-
mitterentur, idque per memoratum antistitem dili-
genter fuit praestitum. Porro, eminentissimorum
patrum sanctae Romanae ecclesiae cardinalium con-
gregationis de Propaganda fide examini proposita
haec omnia fuerunt, in generali conventu habito die
2 maii 1854, itemque, referente eminentissimo ac
reverendissimo domino Raphaeli tituli Sanctae
Mariae supra Minervam cardinali Fornario, omni-

bus mature perpensis, censuerunt commendandum
esse studium, quod reverendus pater dominus archi-
episcopus Casseliensis atque episcopi synodi partici-
pales ostenderunt, ut religionis incremento, ani-
marum saluti atque ecclesiasticae disciplinae melius
in dies instaurandae provideretur: acta vero atque
etiam decreta, nonnullis modificationibus adhibitis,
iuxta traditam instructionem probari posse.

Hanc vero sacrae congregationis sententiam
sanctissimo domino nostro Pio papae IX ab in-
frascripto eiusdem sacrae congregationis secretario
relatam, in audientia diei 7 huius item mensis,
sanctitas sua benigne ratam habuit et confirmavit.

Datum Romae, ex aedibus dictae sacrae con-
gregationis de Propaganda fide, die 12 maii 1854.
J.-Ph. cardinalis Fransoni, praefectus.

(Locus + sigilli.)

Al. Barnabò, a secretis.

Modificationes litteris cursivis insertae propriis locis sunt.

ACTA CONCILII.

Anno salutis humanae 1853, illustrissimus ac re-
verendissimus Michael Slattery, archiepiscopus Cas-

seliensis, obsequens et nihil gratius habens quam
ut obsequeretur litteris sacrae congregationis de Pro-

paganda fide, metropolitanae Hiberniae die 3 maii 1853 datis (in quibus declaratur quantopere interest haberi in Hibernia synodos tum provinciales tum etiam dioeceseas, quo solemniter evulgentur statuta concilii nationalis Hiberniae apud Thurles habiti, aliisque religioni utilis peragantur), concilium suae provinciae Casselliensis, litteris indictionis prius tempore missis ad omnes qui de iure aut consuetudine interesse deberent, divina misericordia favente, inchoavit in metropolitana sua ecclesia apud Thurles, in festo sanctae Rosae Limanae translato, die videlicet septembris 1.

Litteris indictionis promptius parentes, pridie solemnem concilii apertionem, id est die 31 augusti, in civitatem Thurles convenerunt quotquot sunt in provincia episcopi, excepto episcopo Limericensi, qui postridie ante solemnem inchoationem concilii advenit; nempe, simul cum illustrissimo ac reverendissimo Michaeli Slattery, archiepiscopo Casselliensi; illustrissimus ac reverendissimus Cornelius Egan, episcopus Kerryensis; illustrissimus ac reverendissimus Nicolaus Foran, episcopus Waterfordiensis; illustrissimus ac reverendissimus Guillelmus Delany, episcopus Corcagiensis; illustrissimus ac reverendissimus Timotheus Murphy, episcopus Cloynensis; illustrissimus ac reverendissimus Guillelmus Keane, episcopus Rosensis; illustrissimus ac reverendissimus Daniel Vaughan, episcopus Laonensis; illustrissimus ac reverendissimus Patritius Fallon, episcopus Fenaborensis. Simul advenerunt reverendissimus frater Bruno Fitzpatrick, abbas Cisterciensis de Monte Melleario, et theologi et canonistae a reverendissimis patribus advocati, qui omnes ab illustrissimo ac reverendissimo archiepiscopo Casselliensi, atque a seminarii praeside caeterisque directoribus benigne excepti sunt intra septa seminarii Thurlesensis Sancti Patritii, ubi concilii deliberationes habendae erant. Reverendus metropolitanus, memor verborum apostoli: „*Operiet episcopum . . . hospitalem esse*“, tres ex episcopis in aedibus suis excepit, hospitesque durante synodo habuit; caeteros vero episcopos cum omnibus canonistis ac theologis in collegio Sancti Patritii locari fecit.

Eadem die, scilicet 31 augusti, hora tertia post meridiem, in sacello seminarii in unum convenerunt, congregationem privatam praeparatoriam habituri, reverendissimi patres, rochetto et mozetta induti, quemadmodum et in omnibus aliis concilii congregationibus, tum particularibus tum generalibus, induti sunt.

Omnibus patribus [in hac congregatione praeparatoria] visum est, abbati de Monte Melleario admittendum esse cum voce decisiva, tanquam de privilegio, quod et statim factum est; et immediate post hanc privatam episcoporum congregationem habendam esse primam congregationem generalem, in qua legenda essent quae in hac privata episcoporum congregatione statuta sunt. Caetera quae a patribus in hac privata sua congregatione statuta sunt, iam nunc videbuntur in iis quae in immediate subsequente generali congregatione acta sunt.

Statim igitur post dictam congregationem privatam,

CONGREGATIO PRIMA GENERALIS

habita est in sacello seminarii hora 4 post meridiem, praeside illustrissimo ac reverendissimo archiepiscopo

¹ 1 Tim. III, 2.

² Erant duae hypocaustae, a Roma deportatae, una ex dextro latere altaris, altera a sinistro. Erant etiam super suggestum sancta evangelia cum libro canonum macrobiani concilii Tridentini.

Casselliensi, concordantibus itidem dominis dominis episcopis Kerryensi, Waterfordiensi, Corcagiensi, Cloynensi, Rosensi, Laonensi, Fenaborensi, cum abbate Cisterciensi de Monte Melleario; praesentibus etiam canonistis et theologis rite convocatis, veste talari, palliolo et bireto indutis, et sedentibus in ordine consecrationis suorum respective episcoporum, praeterterea omni quaestione dignitatis uniuscuiusque ecclesiae.

Inchoante domino domino archiepiscopo, recitatae est genibus flexis, facie versa ad crucem archiepiscopalem columpa in medio posita infixam, hymnus *Veni creator*, cum precatione *Adamas*, ut est in pontificali Romano, per quam orationem initium uniuscuiusque congregationis generalis factum est.

Iubente praeside, lecta sunt, quae sequuntur, acta nempe in prima congregatione particulari episcoporum.

1. Procuratores capitulorum ecclesiae metropolitanae et ecclesiarum cathedralium provinciae, si qui sunt, habituri sunt vocem consultativam. Excepto procuratore ecclesiae metropolitanae, qui expectatur, nullus praeterea aderit, ut videtur, vel quis nullum aliud exstat capitulum, vel quia nemo praeterea deputatus est.

2. Theologi seu canonistae electi sunt et eliguntur:

Ab illustrissimo ac reverendissimo archiepiscopo Casselliensi, reverendus dominus Patritius Leahy, theologiae doctor et professor, seminarii Sancti Patritii apud Thurles praeses, praecentor capituli metropolitanae ecclesiae Casselliensis;

Ab illustrissimo ac reverendissimo episcopo Kerryensi, reverendus dominus Ioannes O'Sullivan, parochus ecclesiae dictae Kenmare et vicarius generalis;

Ab illustrissimo ac reverendissimo episcopo Waterfordiensi, reverendus dominus Michael Burke, parochus ecclesiae Sanctorum Petri et Pauli apud Clonmel et vicarius generalis;

Ab illustrissimo ac reverendissimo episcopo Corcagiensi, reverendus dominus Dominicus Murphy, parochus ecclesiae Sancti Finbarri in civitate Corcagiensi et vicarius generalis;

Ab illustrissimo ac reverendissimo episcopo Cloynensi, reverendus dominus Patritius Duggan, parochus ecclesiae dictae Doneraile et vicarius generalis;

Ab illustrissimo ac reverendissimo episcopo Rosensi, reverendus dominus Michael O'Hea, parochus ecclesiae Rosensis et vicarius generalis;

Ab illustrissimo ac reverendissimo episcopo Laonensi, reverendus dominus Ioannes Kenny, parochus ecclesiae dictae Ennis et vicarius generalis;

Ab illustrissimo ac reverendissimo episcopo Fenaborensi, reverendus dominus Iacobus Howly, parochus ecclesiae dictae Tipperary et vicarius generalis.

3. Ut facilius expediantur negotia concilii, illustrissimus ac reverendissimus metropolitanus, cum consilio et consensu comprovincialium episcoporum, eligit tanquam officiales eos quorum nomina sequuntur. [Vide infra decreta n. V.]

4. Decreta promulganda in prima sessione solemnium sunt: *De aperienda synodo; de modo vivendi in concilio; de praesidio non afferendo; de non discodendo; de officialibus; de professione fidei.*

5. Distributio temporis quotidiana sit haec: Hora 6 matutina, omnes surgunt; orationi, meditationi, horarum recitationi vacant.

³ Theologus illustrissimus ac reverendissimus episcopi Limericensis, qui postridie advenit, erat reverendus T. Coll, parochus ecclesiae dictae Newcastle et vicarius generalis.

Hora 8, missa synodalis, cui intersunt quotquot ipsi non celebrant.

Hora 8 cum dimidia, ientaculum et relaxatio.

Hora 10, congregatio generalis, nisi aliter visum fuerit.

Hora 12, recitatio vesperearum et relaxatio.

Hora 3 pomeridiana, congregatio particularis, nisi aliter visum fuerit.

Hora 4, prandium, quo durante legatur, iuxta placitum illustrissimi ac reverendissimi metropolitani, pars aliqua novi testamenti, vel vita alicuius sancti, vel liber quivis spiritualis.

Hora 6, visitatio sanctissimi sacramenti et relaxatio.

Hora 7, recitatio matutini cum laudibus.

Hora 8, coena et relaxatio.

Hora 9, oratio vespertina.

6. Ut labores synodi dividantur, patribus visum est theologos partiri in congregationes particulares, quibus singulis praeficiantur duo episcopi, alternis vicibus praesides futuri. Ordinatae autem sunt congregationes, ut sequitur.

Prima habebit praesides illustrissimum ac reverendissimum dominum episcopum Kerryensem.

Illustrissimum ac reverendissimum dominum episcopum Waterfordiensem;

Theologos, reverendos dominos patrem Leahy, I. O'Sullivan, M. Burke.

Secunda habebit praesides illustrissimum ac reverendissimum dominum episcopum Corcagiensem.

Illustrissimum ac reverendissimum dominum episcopum Cloynensem;

Theologos, reverendos dominos D. Murphy, P. Duggan, M. O'Hea.

Tertia habebit praesides illustrissimum ac reverendissimum dominum episcopum Rosensem.

Illustrissimum ac reverendissimum dominum episcopum Laonensem;

Theologos, reverendos dominos I. Kenny, I. Howly.

Quarta habebit praesides illustrissimum ac reverendissimum dominum episcopum Limericensem.

Illustrissimum ac reverendissimum dominum episcopum Fenaboreensem;

Theologos, reverendos dominos I. M'Donnell, T. Coll.

(Huic congregationi ascriptus est etiam abbas Cisterciensis de Monte Melleario.)

Quo vero facilius et accuratius expendantur quaecunque in synodo tractanda sunt, citiusque absolvantur eius labores, tota rerum materia dividitur in varias quaestiones distribuendas inter congregationes theologorum, quorum erit scripto referre quid de illis iudicaverint. Porro hic est elenchus quaestionum: *de fide, de summo pontifice, de episcopis, de metropolitano, de vicariis generalibus et foraneis, de personis Deo consecratis, de parochiis et coadjutoribus seu vicariis parochorum, de baptismo, de confirmatione, de eucharistia, de poenitentia, de extrema unctione, de ordine, de matrimonio, de cultu divino, de vita, moribus et scientia clericorum, de universitate catholica Hiberniae, de seminariis ecclesiasticis, de decretis concilii nationalis Thurlesensis, de synodo diocesana, de synodo provinciali, de promulgatione testium synodali, de promulgatione decretorum huius concilii provincialis.*

Praeterea, singulae congregationes theologorum seorsim in totidem aula collegii convenient, quocumque tempore expedire visum fuerit, quod ut plurimum erat vespertinum, ad discutiendas in communi et viva voce, post maturum examen per unumquemque secum privatim factum, quaestiones sibi propositas: qua peracta discussione, secretarius congregationis exarabit, iuxta sententiam maioris

partis congregationis, brevem de quaestione relationem seu conclusionem in forma decreti, postmodum in congregatione generali ulterius discutiendam.

Etenim, in proxime futura congregatione generali, postquam secretarii singularum congregationum relationes de quaestionibus iis commissis legerint ab initio ad finem, absque interruptione, unde sensus et generalis tenor relationis melius apprehendantur, tunc secundo eadem relationes singulatum per sententias legentur, et, sententia post sententiam, quid necessarium vel utile, expendetur. Theologi interrogati, prout res postulare videbitur, suam sententiam plena cum libertate, sed modeste et absque strepitu vel contentione, coram episcopis aperient, ut ita decretorum materia plene agitata matureque perpena sit.

Hac duplici discussione facta, tum in congregatione particulari theologorum, tum etiam in congregatione generali, eadem materia tertio demum expendetur in congregatione privata episcoporum proxime futura; ubi, quatenus necesse, elaboranda sunt decreta, et ad formam adhuc magis emendatam redigenda. Quo facto, in congregatione generali proxime subsequente, decreta legentur in ista forma magis emendata, in qua etiam sunt approbata in solemnibus sessione.

7. Prima sessio sollemnis habebitur, in ecclesia metropolitana Thurlesensi crastina die, nempe 1 septembris, hora 10 ante meridiem.

Secunda sessio habebitur eodem loco et eadem hora, die 3 septembris, nisi aliter pro circumstantiis visum fuerit.

8. Omnes emittent sequentem promissionem de silentio servando quoad res gestas concilii:

„Promitto, me nihil ex iis quae dicentur sive in congregationibus privatis episcoporum, sive in congregationibus generalibus, sive in congregationibus theologorum particularibus, esse revelaturum, quod possit detrudere vel reverentiae concilio debita, vel honori cuiusvis personae. Promitto insuper, me nulla decreta concilii criptis publicis divulgaturum, antequam typis demandata fuerint reverendissimorum patrum auctoritate.“

Omnes et singuli simul dixerunt: *Ita promitto.* Insuper, patribus placuit ut in celebratione huius synodi adamussim servarentur ritus praescripti in pontificali Romano et caeremoniali episcoporum; et si quid praeterea desiderandum, id suppleri voluerunt ex caeremoniali quo usa est synodus nationalis Thurlesensis, extracto ex actis conciliorum [celebratorum] Beneventi et Romae sub Benedicto XIII, et ex actis conciliorum Mediolanensium aliisque fontibus.

SESSIO PRIMA.

Anno 1853, anno octavo pontificatus sanctissimi domini nostri Pii divina providentia papae noni, die 1 septembris, feria quinta, festo sanctae Rosae Limanae translato, iuxta litteras indictionis, concilium provinciae Casseliensis in civitate Thurles solemniter apertum est.

Prima sessio hora 10 ante meridiem celebrata est in ecclesia metropolitana, ad hoc impensis haud parvis, apud illustrissimum ac reverendissimum archiepiscopum ornata.

Aderant illustrissimus ac reverendissimus archiepiscopus Casseliensis cum omnibus episcopis provincialibus, nempe episcopis Kerryensi, Limericensi, Waterfordiensi, Corcagiensi, Cloynensi, Rosensi, Laonensi, et Fenaborensi. Aderat praeterea, non quidem ex iuris necessitate, sed in signum unionis fraternae, illustrissimus ac reverendissimus

Ioannes Briggæ, episcopus Beverleyensis in Angliâ, a populo Hiberniæ propter eximiam suam caritatem nunquam obliviscendus, episcopi et clero Hiberniæ carissimus, archiepiscopo Casseliensi vinculis amicitiae coniunctus, omnibus honoratus et honorandus. Aderat quoque vir venerabilis et admodum reverendus frater Bruno Fitzpatrick, abbas Cisterciensis Monasterii vulgo dicti Montis Mallearii, in provincia Casseliensi. Præterea, procurator capituli metropolitanae ecclesiae Casseliensis, reverendus Iacobus McDonnell, qui hesternâ die aderat, exhibitis litteris procuratoria, admissus est a patribus ut partem haberet in concilio cum voce consultativa, et huic primas sessioni interfuit. Interfuerunt insuper theologi synodi, cum multo clero non solum ex dioecesi Casseliensi, sed etiam ex dioecesibus tum vicinis, tum distantibus, necnon extraprovincialibus.

Omnibus gaudio fuisset ire processionaliter a seminario Sancti Patritii ad ecclesiam metropolitanam, ni obstitisset lex Angliæ. Enimvero hæc lex poenalis prohibet ne catholica religio exhibeatur, neve ministri catholici appareant cum vestibus sacris ordinis suo propriis, in viis aut locis publicis. Porro, procedendo a collegio Sancti Patritii ad ecclesiam metropolitanam, in civitate Thurles, transeundum esset per viam publicam interiacentem. Quo igitur occluderetur os loquentium iniqua, nullaque causa præberetur hostibus ecclesiae catholice nostros præcesules incensandi quod leges Angliæ temere violassent, archiepiscopo et caeteris patribus melius visum est nullam habere processioem extra ecclesiam et circumiacentem aream.

Proinde, convenerunt omnes in aedes archiepiscopi, ecclesiae metropolitanae vicinas, et in sacristiam ei annexam, unde cantando hymnos *Veni creator, Ave maris stella* etc. processionaliter perrexerunt in ecclesiam, per eam, et per aream circa eam, ordine sequenti:

Cruz processionalis ecclesiae a subdiacono sine manipulo portata: alumni collegii Sancti Patritii cum choro, in vestibus talaribus et superpelliceis: clerus civitatis Thurlesiae et dioeceseos Casseliensis et aliarum dioeceseos, indutus vestibus talaribus, superpelliceis et biretis, parochis habentibus insuper stolas rubri coloris; theologi seu canonistae synodi; notarius et secretarii: cruz archiepiscopalis portata a subdiacono in vestibus sacris; dignitates, cum pluvialibus rubris; promotor concilii; diaconus et subdiaconus missae; abbas Cisterciensis de Monte Malleario cum pluviali rubro et mitra de lino; episcopi, cum pluvialibus rubris et mitris auriphrygiatis; archiepiscopus, indutus amictu, alba, cineta, cruce pectorali, stola, pluviali rubro et mitra pretiosa.

Postquam processio, redeundo intra ecclesiam per portas principales, pervenerat coram altari magno, sedit synodus in alta navi prope sanctuarium ad hoc exstructa et tapetibus ornata. Sedit archiepiscopus in throno super navemposito, cum illustrissimo ac reverendissimo Ioanne Briggæ, episcopo Beverleyensi in Angliâ, a dextrâ, episcopis provincialibus et abbate Cisterciensi in hemicyclo dispositis, theologia synodi hinc et inde, et caetero clero in scamnis extra ecclesiam, pietatem et sensus vere christianos exhibens, necnon reverentiam omnimodam erga patres.

Dominus archiepiscopus, pontificalia ornamenta assumens cum pallio, solemniter celebrat missam de Spiritu sancto.

Finita missa, tunc ad normam pontificalis subiunguntur antiphona *Exaudi nos, Domine* etc. cum

Collectio Lucensis editores: Agnatum.

psalmo LXVIII *Salvum me fac etc.*; invocatio *Adsumus* cum oratione; litanias sanctorum; evangelium secundum Lucam, IX. 1-6; hymnus *Veni creator*; et allocutio.

Finita allocutione, dominus archiepiscopus sermonem habet de disciplina ecclesiae et de fatis ac fortuna illius eius partis quae in Hibernia, auspice sancto Coelestino papa fundata, ab usque (*sic editio*) tempore sancti Patritii ad diem praesentem duravit ac durat. Haec concilio, episcopo christiano vere digna, vix dici potest quantum animos omnium affecerit, et modo dicendi et gravitate verborum atque sententiarum. (Exemplar mittitur, quod hic pro inserto habeatur.)

Peracta concione, promotor instantiam facit ut approbetur decretum *de aperienda synodo*. Unus ex secretariis, lecto decreto et annuente metropolitano, suffragia patrum colligit, interrogans, modo usitato, num placeat decretum, et responso unanimi per placet accepto, illud ad metropolitanum defert, qui pronuntiat: decretum placuit patribus: itaque decernimus huius concilii provinciae Casseliensis initium fieri et iam factum esse.

Promotore instante, caetera decreta hesternâ die lecta, scilicet *de modo vivendi in concilio; de praesidio non afferendo; de non discedendo; de officialibus; de professione fidei*, probantur, metropolitano pronuntiante: decreta placuerunt, ideo agenda Deo gratias; patribus respondentibus: Deo gratias.

Promotore iterum instante ut nomina vocentur, et dicente metropolitano: ita decernimus et mandamus, omnes, qui interesse debent, nominatim vocati respondent: *Adsum*.

Postmodum, postulat promotor ut sollemnis professio fidei a synodo emittatur secundum formam a Pio IV praescriptam: quam professionem fidei catholicae, ista forma iuratam, et flexis genibus, omnes illico emittunt, patres quidem singulatim, sacerdotes vero synodales post eos bini et bini.

Indicta tandem secunda sessio ad sabbatum proxime futurum, diem nempe 3 septembris, et benedictione solenni reverendissimi archiepiscopi accepta, omnes eodem ordine, quo ventum erat, processionaliter discedunt; et sic finem habet prima sessio.

Immediate post primam sessionem, theologi in variis congregationibus expendunt quid circa quaestiones sibi propositas relaturi essent in secunda congregatione generali postridie habenda.

SECUNDA CONGREGATIO GENERALIS

Die 2 septembris, hora 10 ante meridiem, in congregatione generali secunda, praeside illustrissimo ac reverendissimo archiepiscopo Casseliensi, post invocationem *Adsumus*, considerunt omnes concilii patres simul cum caeteris rite convocatis; et materia decretorum *de fide; de summo pontifice; de episcopis; de metropolitano; de vicariis generalibus et foransis; de personis Deo consecratis; de parochiis et coadiutoribus seu vicariis parochorum*, inter theologos modo antea dioto agitata et perpensa, post tres horas absoluta est congregatio per antiphonam *Sancta Maria, succurre miseris etc.*, et orationes *Concede nos famulos tuos etc.* et *Agimus tibi gratias etc.*

Obiter observandum venit, eundem fuisse modum incipiendi et concludendi omnes congregationes.

In hac congregatione ad longum diserebatur, inter alia, de systemate proeclytismi quo acatholici, in quibusdam partibus provinciae Casseliensis, pauperum catholicorum animos a fide avia pervertere aliquamdiu attentarunt et adhuc etiam attentant. Quoniam vero quaestio erat de re omnium gravissima, nempe fide populi, diligentissima inquisitio

facta est ea fine ut tum mali origo, et praesens A magnitudo, et circumstantiae prae oculis omnium ponerentur, tum ut apta remedia adhiberentur, tum etiam ut plane perspiceretur num aliquatenus officio defuissent sacerdotes, et ita, dormientibus pastoribus, lupi rapaces ovile Christi invasissent.

Theologi, fere omnes vicarii generales, interrogati singulatim de rerum statu in propriis diocesis, testimonium unanime perhibuerunt de vigilantia pastorum, excepto uno vel altero ab episcopo censurato. Simul assignarunt ut veram causam mali, quantumcumque demum sit, ex una parte miseriam quarundam regionum, et ex altera parte nequitiam missionariorum protestantium, qui ad hoc missi sunt, et locupletes facti a fanaticis Angliae societatibus, fidem et conscientiam pauperum pecunia et escis et vestitu emere cupientibus. Hi tamen missionarii, aiebant theologi, parum proficiunt in missione iniqua, nisi quod ipsi ditiores facti sunt et fiunt; unde, ut adhuc magis ditescant, freti adiutorio patris mendaciorum, successum clamitant, magnitudinem proselytismi longe ultra rei veritatem sine scrupulo exaggerant, et ita Anglos, fanaticos aequae ac divites, decipiunt in spem perversionis universae Hibernorum propediem eventuræ.

Addiderunt praeterea theologi, malum hoc proselytismi in dies rapide minui, proselytos quotidie ad ecclesiam reverti, conversiones protestantium augeri, sibi que persuasum esse, acatholicum proselytismum brevi finem habiturum, si modo Deus bonus fructus terrae et abundantiam concedat.

Tandem, praeter vigilantiam et zelum sacerdotum constantem, verbi Dei praedicationem, aliaque media idonea repellendi conatus acatholicorum, omnes iudicarunt valde utilem fore institutionem missionum, ut suggerent litterae sacrae congregationis de Propaganda fide, datae metropolitanis C Hiberniae, die 3 maii 1853.

Sententias theologorum propria experientia roborarunt, iudicio confirmarunt episcopi, ipsi quoque singulatim interrogati ab illustrissimo ac reverendissimo domino archiepiscopo.

[Eadem die secunda congregatio privata episcoporum et tertia congregatio generalis habitae sunt.]

Hodie abiit illustrissimus ac reverendissimus Ioannes Briggs, episcopus Beverleyensis in Anglia, secum ferens omnium preces pro felici reditu in patriam.

SESSIO SECUNDA.

Die 3 mensis septembris, sabbato, in commemoratione immaculatae conceptionis beatae virginis Mariae, sessio secunda celebrata est in ecclesia metropolitana eodem fere ordine ac apparatu quo prima.

Sacra solemniter faciente illustrissimo ac reverendissimo domino episcopo Waterfordiensi, interfuere omnes patres cum theologis synodi.

Missa celebrata, patres induuntur amictu, pluviali rubeo et mitra, et peraguntur ritus in pontificali praescripti usque dum ad finem allocutionis ventum est: quando illustrissimus ac reverendissimus dominus dominus episcopus Coreagiensis, antea a metropolitano rogatus ut concionem faceret in secunda sessione, insigni qua pollet eloquentia ut et doctrina, synodum et adstantes alloquitur per duas fere horas integras. (Exemplar sermonis mittitur, et hic pro inserto habeatur.)

Post sermonem, postulante promotore ut approbarentur per synodum decreta in praecedentibus congregationibus sancita, scilicet *de fide, de summo pontifice, de episcopis, de metropolitanis, de vicariis generalibus et foranis, de personis Deo consecratis,*

CONCIL. GENERAL. TOMUS XLIV.

de parochis et coadiutoribus seu vicariis parochorum; et secretario more solito sciscitanti respondentibus patribus, decreta, ut lecta, sibi placere, metropolitano Deo agendas gratias pronuntiavit, et dixerunt omnes: Deo gratias.

Praeterea, instante promotore, indicitur tertia et ultima sessio feria tertia, die septembris 6, nisi ad aliam diem transferenda postmodum videretur.

Demum, ab archiepiscopo data solemnī benedictione, omnes discedunt eodem quo venerunt ordine.

SERIES CONGREGATIONUM

inter sessionem secundam et sessionem tertiam.

Eadem die, nempe 3 septembris, habitae sunt congregationes, scilicet quarta generalis hora 2 pomeridiana, et tertia privata episcoporum, in quibus tractatum est, praebulae in priori, definitive in posteriori, de baptismo, de confirmatione, de eucharistia, de poenitentia. In die dominica, 4 scilicet septembris, duae itidem congregationes, quinta generalis hora 10 ante meridiem, quarta privata episcoporum hora 2 pomeridiana, in quibus similiter tractatum est de extrema unctione, de ordine, de matrimonio, de cultu divino, de vita, moribus et scientia clericorum. In feria secunda, scilicet 5 die septembris, tres etiam congregationes, nempe sexta generalis hora 10 ante meridiem, quinta privata episcoporum hora 2 pomeridiana; in quibus, sicut antea, tractatum est de universitate catholicae Hiberniae, de seminariis ecclesiasticis, de decretis concilii nationalis Thurlesensis, de synodo diocesana, de synodo provinciali, de promulgatione testium synodali, de promulgatione decretorum huius concilii provincialis, de subscribendo decretis huius concilii; et demum congregatio generalis septima et ultima, in qua coram omnibus lecta sunt a principio ad finem decreta concilii, postridie in tertia et ultima sessione per synodum approbata.

Absoluta congregatione, illustrissimus ac reverendissimus archiepiscopus episcopis a secretario legi fecit litteras, quas ad summum pontificem cum decretis concilii, sanctae sedis iudicio subiiciendis, missurus erat, quasque patres ore unanimi probarunt.

In his congregationibus, praeterquam quod ex decretis apparet, nihil dignum memoria speciali actum est, nisi quod refert ad stationes confessionum in domibus fidelium. Synodus unanimiter voluit eas impraesentiarum retinere vel permittere, quamvis omnibus desiderandum esset, eas esse rerum circumstantias ut omnino tolli possent et confessiones non nisi in ecclesiis, excepta causa infirmitatis, exciperentur.

Palmare argumentum pro iis retinendis erat, († quod) saltem in provincia Casseliensi, quicquid sit de aliis partibus, ubi forsitan neque mos est generalis neque circumstantiae eadem, pro iis abolendis praesens non esse tempus idoneum, quando nempe haeretici contra fidem populi conatus faciunt haud spernendos, quibus retinendis nihil efficacius excogitari potest quam stationes confessionum. Stationes enim instituunt quam arctissimam relationem inter pastores et plebem; praeterquam quod nihil, nequidem minimum, in parocia contingere potest incio pastore, qui, dum stationes habet, non solum singulas partes parociae perustrat, sed ubique quasi praesens est.

Talis erat sententia omnium theologorum (vicariorum generalium, uno vel altero excepto) et episcoporum de hac quaestione interrogatorum.

Plures insuper asseruerunt in quibusdam partibus, ubi pastores sustulerant stationes, necesse devenisse

† Id est: iactum esse.

ad priorem consuetudinem eas habendi reverti, A propterea quod multi negligebant confessionem etiam annuam, dum antea nemo fore neglexerat, saltem in partibus ruralibus.

Asseruerunt praeterea, eam esse paupertatem in locis haud paucis, ut una et eadem vestis exterior, una et eadem die inservire soleat diversis personis eiusdem vel etiam diversae familiae ad adeundam successive stationem confessionum: quod quidem fieri non posset, si non nisi in ecclesia essent confessiones.

Difficultatem praebere videbatur locus in statutis concilii Thurlesensis, qui sequitur: „Hortamur parochos, ut, quantum fieri potest, confessiones in ipsis ecclesiis audiantur, et nullibi audiantur nisi in locis decentibus, et ianuis patentibus: *mulierum vero, praeter casum necessitatis, non nisi in ecclesiis, et ad sedem confessionalem.*“¹ Sed hic locus, ut omnibus videbatur, non obstat quominus retineantur stationes confessionum absque ulla distinctione personarum vel locorum, tum quia eadem statuta Thurlesensia eodem loco² numero immediate sequente (n. 42) et alibi³ supponunt ut licitas stationes consuetas absque ulla distinctione: tum quia hic locus ad summum non est nisi hortativus, cum vox *hortamur* in principio sententiae afficiat non solum primam clausulam, sed etiam subsequentem de confessionibus mulierum.

Certe, aiebant omnes, si subsequens clausula quoad confessiones mulierum sit praeceptiva, statim sequitur abolendas esse stationes confessionum et pro viris et pro mulieribus. Nam, spectando notiones receptas et quidem sanas, ut videntur, stationes pro viris solis esse quid vere singulare: praeterquam quod suspiciones contra sacerdotes excitarentur in mente populi, qui adeo non suspicatur neque locum habet suspicandi virtutem sacerdotum, ut eos in maxima reverentia semper habuerit et habeat. Unde, quaestionem practice spectando, si nullae erunt stationes nisi pro viris tantum, nullae omnino erunt stationes; et praeterea, per hanc interpretationem, si non discordantia, saltem intellectu difficilia valde efficientur, quoad hoc, ipsa statuta Thurlesensia concilii, utpote hic re et effectu prohibentia, alibi vero permittentia, stationes confessionum.

Ex decreto de seminariis apparet, placuisse patribus ut, quo melius instituantur alumni servitio ecclesiae destinati, ex dioecibus nullum seminarium dioecesanum habentibus transmittentur ad ali- quod seminarium in provincia Casseliensi probatum a patribus. Seminarium vero, quod ad hoc patres uno ore probarunt, est seminarium Sancti Patritii apud Thurles.

In congregatione quinta privata episcoporum, D proponente archiepiscopo, placuit tertiam et ultimam sessionem habendam esse die 6 septembris.

SESSIO TERTIA ET ULTIMA.

Die septembris 6, celebrata est sessio tertia et ultima, finemque habuit concilium.

Hora 10 ante meridiem, a collegio Sancti Patritii perrexerunt omnes patres et sacerdotes synodi ad ecclesiam metropolitanam, quae eodem ornatu fulgebat quo in prioribus sessionibus, et etiam frequentiore clerum et populum continebat.

¹ Decreta synodi plenariae Hibernensis apud Thurles: de poenit., n. 41.

² Stola violacea et vestis talaris adhibentur a sacerdotibus... cum confessiones in ecclesiis aut stationibus excipiunt. De poenit., n. 42.

³ Volumus ut praxis administrandi sacramenta in ecclesiis, in quantum commode fieri poterit, introducantur. De sac., n. 2.

Post missam solemnem ab illustrissimo ac reverendissimo episcopo Corcagiensi celebratam, et post antiphonam, psalmum, orationes, evangelium, et hymnum *Veni creator*, ut in pontificali, surgit illustrissimus ac reverendissimus episcopus Rosensis, a metropolitano prius rogatus; et per duas horas concionem habet ad synodum et adstantes, rerum copia necnon pietate et doctrina insignem. (Exemplar concionis, quod mittitur, pro hic inserto habeatur.)

Tunc instat promotor ut omnia decreta synodi numero viginti novem, hesternae die lecta, nunc solemniter per synodum approbentur, quod et more solito fit. Hic vero est elenchus decretorum: *de aperienda synodo; de modo vivendi in concilio* [etc.].

Lecto et probato decreto pro subscriptione decretorum, post illustrissimum ac reverendissimum metropolitanum, caeteri patres, quisque loco et ordine suo accedentes ad altare, subscribunt decreta.

Lecto demum et approbato decreto *de fine praesentis synodi*, illustrissimus ac reverendissimus archiepiscopus declarat finem huic concilio fieri et iam factum esse.

Postea, e suggestu cantatae sunt a secretario concilii, respondentibus omnibus, solennes acclamationes quae sequuntur:

Secretarius: Deo patri misericordiarum et Deo totius consolationis et gratiae, omnis laus, gloria et honor.

Responsio: Amen, amen, amen.

Secretarius: Beatissimo domino nostro Pio IX papae, summo sanctae et universalis ecclesiae pontifici, christiani nominis in omnes terrarum partes propagatio, cunctarum gentium obedientia, pax vera, diuturna prosperitas.

Responsio: Domine Deus, sanctissimum patrem nostrum ecclesiae tuae conserva; mitte illi auxilium de sancto, ut, eo gubernante, gentes omnes illuminentur, et quae dispersae sunt in unum ecclesiae tuae ovile colligantur.

Secretarius: Reverendissimo domino Michaeli, archiepiscopo nostro, huius synodi praesidi, et patribus reverendissimis, salutaris vigilantia, in laboribus constantia, et felix exitus.

Responsio: Omnipotens Deus, super pontifices nostros benedictionum tuarum dona multiplica.

Secretarius: Serenissimae nostrae reginae ac principibus christianis, zelus iustitiae et pacis foecunditas.

Responsio: Princeps coelestis, terrenos principes custodi.

Secretarius: Civitati Thurles et toti provinciae Casseliensi, tranquillitas, salus et divinarum gratiarum abundantia.

Responsio: Benedic, Domine, filios tuos, et esto in circuitu populi tui ex hoc nunc et usque in saeculum.

Secretarius: Decretorum huius provinciae observantiam salutarem omnes qui hic adsumus unanimi voto a Deo bonorum omnium largitore humiliter imploremus, intercedente deipara virgine Maria domina nostra, cum beato Michaeli archangelo, cum beatis apostolis Petro et Paulo, et beatis patronis nostris, beato Patritio, beato Alberto, beato Brendano, beato Munchino, beato Otterano, beato Finbarro, beato Colmano, beato Fachnano, beato Flannano, et omnibus sanctis huius provinciae.

Responsio: Fiat. Amen, amen, amen.

Completis acclamationibus, oculum pacis sibi invicem dant et valedicunt, illustrissimus ac reverendissimus archiepiscopus et reverendissimi episcopi.

Dat reverendissimus dominus archiepiscopus eollemnem benedictionem, denuntiat secretarius indulgentiam 40 dierum, cœntat diaconus *Recedamus in pace*, et respondent omnes *In nomine Christi*; quibus factis, omnes recedunt processionaliter cantando *Te Deum*.

Sic feliciter absolutum est concilium provinciale Casseliense, quod per septem dies duravit; septem congregationes generales, quinque privatas habuit; et viginti novem decreta examini et iudicio sanctae sedis apostolicae subiicienda tulit.

Hic, ad coronidem addendum est, omnes et singulas propositiones in decretis huius synodi contentas, ab initio ad finem, [a] patribus fuisse definitas ne quidem una voce de qualibet una propositione dissentiente.

Die subsequente discesserunt illustrissimi ac reverendissimi patres et theologi, illustrissimo ac reverendissimo archiepiscopo gratias rependentes uberrimas, nec quidem indebitas, tum propter summam benignitatem qua, plus quam auctoritate labores synodi ad finem feliciter perduxerat, tum etiam propter eximiam hospitalitatem qua, nihil infectum relinquens, omnium necessitatibus providere curaverat.

LITTERAE

de indicendo et convocando provinciae Casseliensis concilio.

Michael Slattery, Dei et apostolicae sedis gratia archiepiscopus Casseliensis, etc.

Illustrissimis ac reverendissimis fratribus episcopis, aliisque huius provinciae Casseliensis ecclesiasticis, qui de iure vel consuetudine synodo provinciali interesse debent, salutem in Domino.

Cum sacrosanctum et oecumenicum concilium Tridentinum praescribat ut „provincialia concilia, sicubi omissa sunt, pro moderandis moribus, corrigendis excessibus, controversiis componendis, aliisque ex sacris canonibus permissis renoventur“¹; cumque epistola sacrae congregationis de Propaganda fide ad metropolitanos Hiberniae, data die 3 maii

¹ Conc. Trid., sess. XXIV, [de reform., c. 2].

DECRETA CONCILII.

I. De aperienda synodo.

In nomine sanctissimae et individuae Trinitatis, Patris et Filii et Spiritus sancti.

Nos, Michael Slattery, ecclesiae metropolitanae Casseliensis archiepiscopus, ad laudem et gloriam Dei et salvatoris nostri Iesu Christi; ad honorem beatæ Mariae semper virginis, Dei genitricis, sanctorum apostolorum Petri et Pauli, sancti Patritii, sancti Alberti, aliorumque sanctorum qui hanc provinciam illustrarunt; ad communem huius provinciae utilitatem, cultus divini augmentum, ecclesiasticae disciplinae restitutionem; et ad solemniter divulgandum tum etiam ad observandum et exsequendum statuta concilii nationalis Thurlesensis anno 1850 habiti; decernimus, consultis et consentientibus confratribus nostris episcopis comprovincialibus, hac ipsa die 1 septembris inchoandam iamque inchoati synodum huius provinciae, quam tanquam metropolitanam, per litteras indictionis datas 30 iulii huius anni, rite convocavimus.

Faxit Deus ut quod eius nomine indiximus concilium rite procedat, et ad finem feliciter perducatur, et ad maiorem Dei gloriam tendat.

[anni] proximo elapsi significet, religioni apud nos promovendae valde profuturam, si in Hibernia, iuxta concilii Tridentini praescripta, habeantur concilia provincialia atque etiam synodi diocesanae, in quibus decreta synodi nationalis Thurlesensis solemniter evulgentur et alia negotia gravia tractentur: ideoque nos, ad Dei omnipotentis laudem et gloriam, et ad bonum spirituale totius huius provinciae Casseliensis, synodum provincialem, in ecclesia nostra metropolitana Thurlesensi, inchoandam 1 die septembris proxime futuri, in festo sanctae Rosae Limanae, quas favere precibus, et diebus sequentibus celebrandam terminandamque indicimus et convocamus.

Proinde, reverendissimos fratres comprovinciales episcopos et alios ecclesiasticos, qui de iure vel consuetudine interesse debent, in Domino hortamur, et, quatenus opus est, iubemus, ut ad synodum provincialem celebrandam die et loco supra dictis nobiscum adsint.

Singuli episcopi secum adducere poterunt, tanquam theologum vel canonistam, unum sacerdotem doctrina insignem rebusque ecclesiasticis versatum; moneantque capitula, si existant, suarum respective ecclesiarum cathedralium ut per procuratores assistant. Meminerint etiam caeremoniale episcoporum suggerere ut, ad plenius divulgandam synodum, schedula diem et locum synodi notificans, ecclesiae cathedralis valvis affigatur¹.

Idem caeremoniale postmodum addit: „Rursus tribus proximis diebus dominicis ante dictam diem (nempe, inchoationis concilii) conveniens erit, si tam in ipsa ecclesia metropolitana per concionatorem, quam in singulis parochialibus per parochos, iterum atque iterum denunciatur; populi fideles ad devotionem, orationes, ieiunia, sacramentum poenitentiae, sanctae eucharistiae sumptionem, aliaque pia opera adhortentur: ut actio huiusmodi, Deo opitulante, dignum sortiatur exordium, felicemque et fructuosum progressum et exitum habeat.“²

Datum apud Thurles, sub signo sigilloque nostro ac subsignatione secretarii nostri, die 30 iulii 1853.

Michael, archiepiscopus Casseliensis.

Locus et sigilli.

P. Leahy, a secretis.

¹ Lib. I, c. 31.

² Ibid.

II. De modo vivendi.

Quoniam non possumus „cogitare aliquid a nobis quasi ex nobis, sed sufficientia nostra ex Deo est“¹, et non modo orandum, sed etiam orationi instandum², et Domino vivendum³: ideo, non satis ducimus quod, ad divinum auxilium obtinendum, populos fideles per provinciam sparsos adhortati fuimus, ut faciendum suggerit caeremoniale episcoporum, „ad devotionem, orationes, ieiunia, sacramentum poenitentiae, sanctae eucharistiae sumptionem, aliaque pia opera.“⁴ nisi et ipsi instantes simus obsecrationibus et orationibus⁵, „et iuste et pie vivamus.“⁶ in omni cordis humilitate sperantes ut haec synodus, „Deo opitulante, dignum sortiatur exordium, felicemque et fructuosum progressum et exitum habeat.“⁷

¹ II Cor. III, 5.

² Colos. IV, 2.

³ Rom. XIV, 5.

⁴ Caeremoniale episcoporum, lib. I, c. 31.

⁵ I Tim. V, 5.

⁶ Tit. II, 12.

⁷ Caeremoniale episcoporum, lib. I, c. 31.

Ut igitur in nobis adimpleatur benedictio promissa a Christo dicente: „*Ubi... sunt duo vel tres congregati in nomine meo, ibi sum in medio eorum.*“¹ haec synodus omnes et singulos praesentes monet et exire hortatur, ut in Domino ambulantes ita ut sint *irreprehensibiles coram ipso*², procos Deo pro hac synodo assidue fundant simul cum fidelibus huiusce civitatis; sanctissimum missae sacrificium vel quotidie celebrent vel celebrando adsint; horas canonicas devote recitent; publica ecclesiae officia attente peragant; „*obsecrationes, orationes, postulationes, gratiarum actiones*“³ offerant pro una, sancta, et catholica Dei ecclesia. pro beatissimo papa nostro Pio IX. pro ecclesia Hiberniae, et pro omnibus hominibus, ut fidei incrementa videamus.

In actionibus concilii, seu publicis seu privatis, omnes meminerint quam necessarium sit ante oculos habere apostoli verba, sapientiam et pietatem spirantia: „*Omnia honeste et secundum ordinem fiant*“⁴, B omnia vestra in caritate fiant.“⁵ Unusquisque igitur ita sermonem componat, ut, dum libere sententiam profert, alii exemplum sit moderationis, et ita synodi deliberationes non modo non turbet, sed etiam consilio adjuvet, modestia ornet.

III. De praesidio non afferendo.

Praeterea, statuimus ut quocumque ordine se deant qui huic synodo intersunt, nullum exinde praesidium cuilibet obveniat, quoniam, ex ordine nunc servato et servando, nec ius acquiritur nec amittitur.

IV. De non discedendo.

Insuper, in virtute sanctae obedientiae et sub poenis canonicis, prohibetur, ne quis ex iis qui synodo interesse tenentur, ab ea discedat antequam dimissa fuerit, nisi causa a patribus cognita et probata, et facultate rite obtenta.

V. De officialibus.

Quo rite et faciliter synodi negotia expendantur, sequentes tanquam ministri eius constituti sunt et constituuntur.

Promotor: reverendus Michael Burke, Waterfordiensis, et parochus Clonmelensis.

Secretarii: reverendus Patritius Leahy, Casseliensis, praeses collegii Sancti Patritii apud Thurles; reverendus Dominicus Murphy, vicarius generalis dioeceseos Corcagiensis, et parochus Sancti Finbarri in civitate Corcagiensi.

Notarius: reverendus Thomas O'Carroll, Casseliensis, et professor in collegio Sancti Patritii apud Thurles.

Magistri caeremoniarum: reverendus Thomas O'Connor, Casseliensis, et parochus Templemorensis; reverendus Guilelmus Morris, Casseliensis, et parochus de Borrie-Ileigh.

VI. De professione fidei.

Cum talis, ut plurimum, sit fides credentium qualis est fides docentium, sinceri fide esse debent pastores qui alios verbo veritatis erudire tenentur. Cumque omnes id uno ore profiteri debeant quod et in simplicitate cordis credunt, quoniam, ut ait apostolus, „*corde... creditur ad iustitiam, ore autem confessio, fit ad salutem*“⁶; ideo, fidei sacrosancti concilii Tridentini firmiter adhaerentes, eiusque decreto libenter obsequentes, orthodoxae fidei professionem, iuxta formam a sede apostolica praescriptam, emit-

timus, auspicientes hanc synodum per fidem et in fide.

Professio fidei iuxta formam Pii IV. [Vide supra col. 36 A - 38 A.]

TITULUS I.

Fides.

De fide.

Notum est, haereticos omnibus nervis contendere in quibusdam huius provinciae locis, ut a fide catholica pauperes seducant, praesertim distribuendo pecuniam, versiones haereticas sacrae scripturae, et tractatus venenosos acatholicos. Quamvis negari non potest, quosdam paupertate et miseria pressos, fidem ore tenus, non corde, aliquamdiu auro vendidisse; attamen, post diligentissimam factorum inquisitionem, omnibus tum episcopis tum theologis, qui sunt fere omnes vicarii generales, singillatim interrogatis de statu propriae dioeceseos, omnes et singuli episcopi solemniter declarant coram hac synodo, numerum apostatarum exaggeratam esse et adhuc exaggerari longe ultra rei veritatem; conatus haereticorum, quamvis audaces nimis, nullum habuisse successum, qui timorem excitare debeat ne populi pars aliqua magna a fide desciscat; se conscios non esse negligentiae in hac, sive ex parte sui sive ex parte sacerdotum quibus concredita est cura animarum in locis, ubi proselytismus maxime vigere dicitur; omnes e contra tum episcopos tum sacerdotes (uno vel altero sacerdote excepto qui ab episcopo statim punitus est), nihil non fecisse quod facere possent et deberent pastores vigilantes et zelosi; hoc malum proselytismi, quantumcumque demum fuerit, ortum duxisse ex temporum calamitate et miseria pauperum, fame et pestilentia proximis annis ultra modum aucta; proselytismus nunc in dies valde decrescere; per sex ultimos menses fere nullum esse apostatam; plurimos apostatas quotidie in sinum sanctae matris ecclesiae reverti, multos quoque protestantes, eosque nonnisi puris motivis ductos, catholicos apud nos fieri; et spem demum fulgere, si Deus bonus, „*fructus terras dare et conservare*“⁷ dignetur, fore ut brevi nihil amplius audiat de apostasia catholicorum in Hibernia.

Quamvis autem talis sit rerum status, quoniam pretiosa margarita fidei diligentissime custodienda est, et perditio etiam unius animae, per sanguinem Christi redemptae, boni pastoris lacrymis lugenda est: haec synodus pro munere suo in Domino obsecrat, necnon mandat, ut omnia sacerdotatis cura adhuc impendatur ad retundendos audaces haereticorum conatus, qua sarta tectaque servetur populi fides, „*humanae salutis initium, fundamentum et radix omnis iustificationis, sine qua impossibile est placere Deo.*“⁸ Quapropter, haec synodus sequentia statuit, quae quidem fere omnia iam antea sat generaliter in praxi servata, si non statuta fuerant.

Neque fideles ipsi legant nec alios audiant legentes scripturas in linguam vernaculam versas et absque probatis commentariis; quas scripturas contra sanctissimas ecclesiae regulas missionarii protestantes, ut vocantur, ubique disseminant. [Caeterum, quoad libros haereticorum aliorumque impiorum, serventur decreta sacrae congregationis Indicia, et fideles per parochos admonentur de censuris aliisque poenis contra inobedientes inflictis. — Additio curata a s. congregatione de Propaganda.]

Saluberrimae ecclesiae regulae de lectione et usu sacrae scripturae ab omnibus serventur.

Simmpere caveant fideles a scholis protestantium, non exceptis iis quae vocantur *industriales*,

¹ Matth. XVIII, 20.

² Coloss. I, 22.

³ I Tim. II, 1.

⁴ I Cor. XIV, 40.

⁵ Ibid. XVI, 14.

⁶ Rom. X, 10.

⁷ Heb. XII, 8; Conc. Trid., sess. VI, c. 6, de insti.

ubi, industriae fovendae specie, insidias faciunt fidei a catholicis.

In quantum fieri potest et prout prudens fuerit, instituantur et institutae foveantur *scholae industriales* in quibus nullum erit periculum fidei et morum catholicae iuventutis, et ubi erudiri poterunt in fidei veritatibus.

In diebus saltem dominicis et festis solemnibus, iuxta concilii Tridentini praescriptum, nitide et simpliciter annuncientur catholicae religionis veritates, et a sacerdotibus ipsis crebrae fiant rudium et parvulorum catecheses.

Instituantur pie sodalitates virorum et mulierum ad catechizandum.

Propagentur per parochias boni libri; in quem finem valde commendamus bibliothecarum parochialium institutionem per parochos.

Missiones et pie apostolicas praedicationis exercitia vehementer exoptamus. Licet enim ex hisce mediis extraordinariis non omnes omnem bonum fructum accipiant, multi tamen per ea vel iam iusti iustificantur adhuc, vel peccatores convertuntur ad Deum. Quapropter, strenue exhortamur parochos, ut viros verbo et opere potentes, vel regulares vel saeculares, prout ab episcopis fuerit ordinatum, interdum probante episcopo advocent, et ita salutare missionis beneficium plebi subministrent.

Opus pium, quod vocatur *Propagationis fidei*, quodque, his temporibus calamitosis, ad tutandam fidem catholicam in Hibernia valde fructuosum fuit, omnibus et pastoribus et fidelibus in Domino commendamus, sperantes ut opus tam pium pro viribus promovere velint et studeant.

TITULUS II.

Hierarchia, etc.

De hierarchia et de personis ecclesiasticis; de summo pontifice.

Quoniam Christus dominus noster super Petrum eiusque successores aedificavit ecclesiam, cum sancto oecumenico concilio Florentino profitemur, „Romanum pontificem in universum orbem tenere primum, et ipsum pontificem Romanum successorem esse beati Petri principis apostolorum, et verum Christi vicarium, totiusque ecclesiae caput, et omnium christianorum patrem et doctorem existere, et ipsi in beato Petro pascendi, regendi et gubernandi universalem ecclesiam a domino nostro Iesu Christo plenam potestatem traditam esse: quemadmodum etiam in gestis oecumenicorum conciliorum et in sacris canonibus continetur.“